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Lausunnon aihe:
Oulun seudun ympäristötoimi pyytää Kempeleen kunnalta lausuntoa Kempeleen metsästys- ja
kennelyhdistyksen ympäristölupahakemuksesta koskien Kempeleen ampumaradan toimintaa.

Keskeiset hakemusasiakirjat ovat nähtävillä kuulutusaikana 14.1.-28.2.2025 Oulun kaupungin internetsivuilla
www.ouka.fi/kuulutukset. Lausunnon määräajaksi on asetettu 28.2.2025.

Hakemus:
Lupaa haetaan jatkuvalle ampumaradan toiminnalle. Ampumaradalla on Oulun seudun ympäristötoimen
myöntämä 31.12.2024 asti voimassa oleva ympäristölupa. Ampumaradan toiminnalle haetaan uutta
ympäristölupaa toistaiseksi voimassa olevana.

Kempeleen ampumarata on perustettu 1987 ja se toimii Kempeleen metsästys- ja kennelyhdistys ry:n
harjoittelu- ja kilparatana. Rataa käyttää lisäksi Kempeleen-Oulunsalon riistanhoitoyhdistys, joka järjestää
radalla lakisääteisiä ampumakokeita. Ampumaradalla ammutaan kivääreillä, pistooleilla, pienoiskivääreillä ja
haulikoilla. Ampumarata-alueella on erilliset kivääriradat (100 metrin rata ja 75 metrin rata), haulikkoradat
(skeet- ja trap-radat) ja yhdistetty pistooli- ja pienoiskiväärirata. Jatkossa lupaa haetaan lisäksi 100 m
kivääriradan yhteydessä avomaastossa tapahtuvalle siluettiammunnalle. Jatkossa radalla sallituiksi
laukausmääriksi haetaan yhteensä 60 000 laukausta vuodessa, joista kivääriaseilla ammuttaisiin 17 000
laukausta vuodessa, pistoolilla- ja pienoiskiväärillä yhteensä 33 000 laukausta vuodessa ja haulikolla 10 000
laukausta vuodessa.

Hakemus sisältää ympäristölupahakemuksen ja seuraavat liitteet: Liite 1: Ampumaradan 31.12.2024 asti
voimassa oleva ympäristölupa, Liite 2: Ampumarata-aluetta koskeva maanvuokrasopimus, Liite 3: Haulien
leviämisalueen käyttöoikeussopimus, Liite 4: Ampumaradan rajanaapurit ja muut asianosaiset (ei julkinen),
Liite 5: Konseptikuvat luotiloukuista ja vallirakenteista, Liite 6: Konseptikuva kumimattorakenteesta, Liite 7:
Konseptipiirros ampumaradan tulevista rakenteista, Liite 8: Ampumaradan melumittaus 2020, Liite 9:
Vesinäytteet 2021, Liite 10: Vesinäytteet 2023, Liite 11: Haitta-aineiden hallinnan tarvearviointi sekä Liite 12:
Yleiskuvaus toiminnasta ja yleisölle tarkoitettu tiivistelmä. Lausuntopyynnön muita liitteitä ovat: Kempeleen
metsästys- ja kennelyhdistys ry:n vastaus Kempeleen ampumaradan ympäristölupahakemusta koskevaan
täydennyspyyntöön, Maanäytteet, Ympäristömeluselvitys 2024 sekä Ampumaradan tarkastuspöytäkirja
7.7.2015.



Sijainti:
Hakemuksen mukainen alue sijaitsee Kempeleen Ketolanperällä noin viiden kilometrin päässä Kempeleen
keskustasta kaakkoon Kempeleen kunnan omistamalla kiinteistöllä Linnaharju 244-401-40-380. Radan
lähimaasto on pääosin metsävaltaista kuivaa kangasmaata, muutaman sadan metrin päässä radalta itään ja
länteen on kuitenkin myös soistuneempia alueita. Ampumaradan alueelta sekä sen vierestä etelään ja
länteen on aiemmin tehty maa-aineksenottoa. Fingridin 110 kV voimalinja sivuaa ampumarataa alueen
pohjoispuolella.  Lähimmät asuinrakennukset sijaitsevat radalta noin 600 metrin päässä lounaaseen
Ketolanperäntien varressa. Ketolanperän koulu sijaitsee noin 800 metrin päässä radalta lounaaseen.

Kaava- ja suunnittelutilanne:
Hakemuksen mukaan ampumarata sijaitsee 12.08.2009 lainvoiman saaneessa Kempeleen Ketolanperän
osayleiskaavassa 2020 maa- ja metsätalousvaltaiseksi merkityllä alueella. Ampumarata on merkitty kaavaan
merkinnällä: Puhdistettava/kunnostettava maa-alue. Entinen ampumarata. Alue kunnostetaan ulkoiluun
sopivaksi maa- ja metsätalousalueeksi. Alueen laajuus tulee selvittää kunnostussuunnitelman laatimisen
yhteydessä. Rata on ollut käytössä kaavaan merkitsemisen jälkeen, ja sillä on tehty puhdistustoimenpiteitä.

Ampumarata sijaitsee piiloharjuna esiintyvän Kempeleenharjun harjumuodostuman ja rantavallien alueella,
jolle osayleiskaavassa ei suositella rakentamista luontoarvojen, maisema-arvojen, voimalinjan
rakentamisrajoitusten vuoksi eikä myöskään yhdyskuntarakenteellisista syistä. Rata-alueella tai sen
läheisyydessä ei ole voimassa olevaa asemakaavaa ja lähin mahdollisesti kaavoitettava asuinalue sijaitsee
800 m luoteeseen Ketolanperän koulun vieressä.

Ampumarata sijaitsee vedenhankintaa varten tärkeällä Kempeleenharjun pohjavesialueella, sen
muodostumisalueella. Lähin toiminnassa oleva pohjavedenottamo on noin 1,9 kilometrin päässä. Lähinnä
oleva vedenottamo on Pitkänaronkankaan kriisiajan ottamopaikka.

Ampumarata on Kempeleen pohjavesialueen suojelusuunnitelmassa listattu riskikohde ja Matti-rekisterin
(Ympäristöhallinnon maaperän tilan tietojärjestelmä) mukainen toimiva kohde, jossa on ympäristöluvassa
pohjaveden tarkkailuvelvoite. (Toimiva = Kohteessa käsitellään tai varastoidaan haitallisia aineita. Maaperän
tila tulee tarvittaessa selvittää alueella tapahtuvan toiminnan muutoksissa, kuten toiminnan loppuessa tai
kohteen omistajan vaihtuessa). Kohteessa riskiä aiheuttava aine on metallit (lyijy) ja riskin merkittävyytenä
on D (vähäinen riski). Kohteen kuvaus: Rata sijaitsee vanhassa täytetyssä Tielaitoksen soramontussa.
Ampumaratatoimintaa, haulikko-, kivääri- ja pistooliammunta, on harjoitettu vuodesta 1995 alkaen (eri tieto
kuin hakemuksessa). Nykyisellään haulikkoradalla ammutaan korvaavilla ammuntamateriaaleilla.

Ampumarata sijaitsee Mantuksenkujalla noin kilometrin ajomatkan päässä Ketolanperäntieltä itään.
Hakemuksen mukaan radan liikennemäärät ovat Ketolanperäntien määriin nähden alhaiset. Mantuksenkuja
on kuitenkin yksityistie ja sen asukkaat ovat pyytäneet kunnalta, että kulku ampumaradalle järjestetään
toista kautta. Ampumaradan tielinjauksen vaihtoehdoista ja toteuttamismahdollisuuksista on pidetty
palaveri kunnan ja asukkaiden edustajien kesken 8.1.2025.

Useampi Kempeleen kunnan ulkoilureitti sivuaa ampumaradan aluetta: retki- ja maastoliikuntareitti
Mourundi ohittaa alueen länsipuolelta, sen yhdysreitti eteläpuolelta, hiihtolatu pohjoispuolelta voimalinja-
aluetta pitkin ja toinen latu radan eteläpuolelta. Airsoft-harrastukseen varattu alue sijaitsee ampumaradasta
kaakkoon. Mantuksenkujaa ja ampumaradan pysäköintialuetta käytetään yleisesti ulkoilureiteille sekä
harrastuspaikoille saapumiseen.



Lausunto:
Kempeleen kunta pitää tärkeänä, että kunnan alueella on ampumarata, jossa harrastukseen liittyviä taitoja
voi harjoittaa valvotusti, turvallisesti ja ympäristöystävällisesti sille erikseen tarkoitetulla ja suunnitellulla
alueella. Ampumaharrastus on kuntalaisille tärkeä vapaa-ajan toiminnan muoto. Radan olemassaolo
seudulla vähentää myös ajoneuvopäästöjä, joita aiheutuisi harrastajien joutuessa kulkemaan viikoittain
oman kunnan ulkopuolisille radoille.

Ampumaradan sijainti vedenhankintaa varten tärkeällä pohjavesialueella ei ole optimaalinen. Hakemuksen
mukaan pohjavesiputkista otettujen näytteiden pitoisuudet ovat kuitenkin alittaneet pohjavesille ja
talousvedelle asetetut laatunormit ja vertailuarvot. Lisäksi toteutettujen ja jatkossa toteutettavien
ympäristönsuojelurakenteiden ansiosta ampumaradan toiminnasta ei riskiarvion perusteella aiheudu
välitöntä ympäristön pilaantumisriskiä.

Ampumarata aiheuttaa ympäristöönsä meluhaittaa, mikä osaltaan rajoittaa alueen maankäytön kehittämistä
rakentamiseen. Alueella on teetetty meluselvityksiä, joiden perusteella toteutettujen tai jatkossa
toteutettavien meluntorjuntatoimenpiteiden myötä radan meluvaikutus ympäröiville alueille vähenee
nykyisestä.

Kempeleen kunta toteaa lausuntonaan, että ampumaradan toimintaa tulee kehittää ja esitettyjä
ympäristönsuojelurakenteita ja meluntorjuntatoimenpiteitä tulee toteuttaa. Ampumaradan ja sitä
ympäröivien ulkoilureittien opastukseen ja viitoitukseen tulee kiinnittää huomiota. Ampumaradan
kulkuyhteyksiin tulee löytää kaikkia osapuolia tyydyttävä ratkaisu.

Mikäli myönnettävä ympäristölupa tulee olemaan voimassa toistaiseksi, luvassa tulee määrittää toiminnalle
riittävän sitovat velvoitteet alueen kehittämisestä, ylläpidosta ja seurannasta toiminnan aikana sekä
kunnostamisesta toiminnan muutostilanteissa tai mahdollisesti joskus päättyessä.

Kempeleen kunnalla ei ole muuta huomautettavaa hakemukseen.


